10.10.2024 г. № 5/18-дмо
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТЫРГЕТУЙ»

ДУМА

РЕШЕНИЕ
О СОГЛАСОВАНИИ ПЕРЕЧНЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТЫРГЕТУЙ» И ПОДЛЕЖАЩЕГО ПЕРЕДАЧЕ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ СОБСТВЕННОСТЬ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «АЛАРСКИЙ РАЙОН»
В связи с прекращением действия с 1 января 2025 года Закона Иркутской области от 3 ноября 2016 года №96-ОЗ «О закреплении за сельскими поселениями Иркутской области вопросов местного значения», в целях исполнения полномочий муниципальным образованием Аларский район по решению вопросов местного значения муниципального района , в соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации руководствуясь Законом Иркутской области от 16 мая 2008 года № 14-ОЗ «ОБ отдельных вопросах разграничения имущества, находящегося в муниципальной собственности, между муниципальными образованиями Иркутской области», На основании Устава муниципального образования «Тыргетуй», Дума муниципального образования «Тыргетуй»
РЕШИЛА:
1. Согласовать перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Тыргетуй», подлежащего передаче в муниципальную собственность муниципального образования «Аларский район» согласно приложению;
2. Опубликовать настоящее Решение в печатном средстве массовой информации «Тыргетуйский вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Тыргетуй».

3. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
          4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования «Тыргетуй» Иванову Л.Н.

Председатель Думы,

Глава муниципального образования «Тыргетуй»
 Л.Н. Иванова
Приложение
к решению Думы

муниципального образования «Тыргетуй»

От 10.10.2024 г. №5/18-дмо
ПЕРЕЧЕНЬ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТЫРГЕТУЙ», И ПОДЛЕЖАЩЕГО ПЕРЕДАЧЕ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ СОБСТВЕННОСТЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АЛАРСКИЙ РАЙОН» ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Раздел 1. МУНИЦИПАЛЬНЫЕ УНИТАРНЫЕ ПРЕДПРИЯТИЯ
 И МУНИЦИПАЛЬНЫЕ УЧРЕЖДЕНИЯ

	№

п/п
	Наименование
	Адрес

	1
	2
	3

	1

Раздел 2. НЕДВИЖИМОЕ ИМУЩЕСТВО

	№

п/п
	Наименование
	Адрес
	Кадастровый (или условный) номер

	1
	2
	3
	4

	1.
	Водокачка
	Иркутская область, Аларский р-он, с. Тыргетуй, ул. Советская, 38А
	85:01:170101:798

	2.
	Земельный участок, Виды разрешенного использования:

Для размещения водокачки
	Иркутская область, Аларский район, с. Тыргетуй, ул. Советская, 38А
	85:01:170101:676

	3.
	Земельный участок, Виды разрешенного использования:

Для размещения водокачки
	Российская Федерация, Иркутская область, Аларский район, д. Зангей, ул. Горная, 1
	85:01:170201:268

	4.
	Земельный участок, Виды разрешенного использования:

для размещения водонапорной башни
	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый

адрес ориентира: Иркутская область, Аларский район, д. Балтуй, ул. Первомайская, 2а.
	85:01:170301:85

	5.
	Земельный участок, Виды разрешенного использования: кладбище
	Иркутская область, Аларский район, с. Тыргетуй, ул. Советская, 83
	85:01:170703:151

	6.
	Земельный участок, Виды разрешенного использования: кладбище
	Иркутская область, Аларский район, д. Балтуй, ул. Солнечная, 4 А
	85:01:170601:14

	7.
	Земельный участок, Виды разрешенного использования: Объекты ритуального назначения
	Российская Федерация, Иркутская область, Аларский район, 550 м на северо-восток от д. Зангей
	85:01:170701:391

	8.
	Автомобильная дорога общего пользования
	Иркутская область, р-н Аларский, с. Тыргетуй, ул. Школьная
	85:01:170101:672

	9.
	Автомобильная дорога общего пользования
	Иркутская область, р-н Аларский, с. Тыргетуй, ул. Новая
	85:01:170101:670

	10.
	Земельный участок, Виды разрешенного использования:

уличная дорожная сеть
	Российская Федерация,

Иркутская область, Аларский район, село Тыргетуй, улица Новая
	85:01:170101:819

	11.
	Автомобильная дорога общего пользования
	Иркутская область, р-н Аларский, д Балтуй, ул Солнечная
	85:01:170301:123

	12.
	Земельный участок, Виды разрешенного использования: уличная дорожная сеть
	Российская Федерация,

Иркутская область, Аларский район, деревня Балтуй, улица Солнечная
	85:01:000000:3431

	13.
	Автомобильная дорога общего пользования
	Иркутская область, р-н Аларский, д. Балтуй, ул. Первомайская
	85:01:170301:124

	14.
	Земельный участок, Виды разрешенного использования:

под автомобильную дорогу общего пользования
	Иркутская область, Аларский район, д. Балтуй, ул. Первомайская
	85:01:170301:112

	15.
	Автомобильная дорога общего пользования
	Иркутская область, р-н Аларский, д Зангей, ул Лесная
	85:01:170201:262

	16.
	Земельный участок, Виды разрешенного использования: Уличная дорожная сеть
	Российская Федерация,

Иркутская область, Аларский район, д. Зангей, ул. Лесная
	85:01:000000:3433

	17.
	Автомобильная дорога общего пользования
	Иркутская область, р-н Аларский, д. Зангей, ул. Горная
	85:01:170201:260

	18.
	Земельный участок, Виды разрешенного использования: уличная дорожная сеть
	Российская Федерация,

Иркутская область, Аларский район, деревня Зангей, улица Горная
	85:01:000000:3432

	19.
	Автомобильная дорога общего пользования
	Иркутская область, р-н Аларский, д. Зангей, ул. Ленина
	85:01:170201:261

	20.
	Земельный участок, Виды разрешенного использования:

под автомобильную дорогу общего пользования
	Иркутская область, Аларский район, д. Зангей, ул. Ленина
	85:01:170201:252

	21.
	Автомобильная дорога общего пользования
	Иркутская область, р-н Аларский, д Зангей, ул Механизаторов
	85:01:170201:259

	22.
	Земельный участок, Виды разрешенного использования:

под автомобильную дорогу общего пользования
	Иркутская область, Аларский район, д. Зангей, ул. Механизаторов
	85:01:170201:253

	23.
	Автомобильная дорога общего пользования
	Иркутская область, р-н Аларский, с. Тыргетуй, ул. Юбилейная
	85:01:170101:671

	24.
	Земельный участок, Виды разрешенного использования:

под автомобильную дорогу общего пользования
	Иркутская область, Аларский район, с. Тыргетуй, ул. Юбилейная
	85:01:170101:631

	25.
	Автомобильная дорога общего пользования
	Иркутская область, р-н Аларский, с Тыргетуй ул Молодежная
	85:01:170101:669

	26.
	Земельный участок, Виды разрешенного использования: Виды разрешенного использования:

Уличная дорожная сеть
	Российская Федерация,

Иркутская область, Аларский район, с Тыргетуй, ул. Молодежная
	85:01:170101:832

Раздел 3. ДВИЖИМОЕ ИМУЩЕСТВО

	№

п/п
	Наименование
	Индивидуализирующие признаки

	1
	2
	3

	1
	Трактор Беларус 82.1
	Номер ПСМ BY EA 013337 от 28.02.2019

Гос. номер: 38 АЕ 2008

Год выпуска: 2019

Наименование Трактор

Марка Беларус 82.1

Модель, N двигателя Д-243, 053041

Идентификационный номер (VIN) Y4R900Z01K1118557

Мощность двигателя, л.с.(кВт) 59,6 (81,0), рабочий объем двигателя 4750,

 тип двигателя – двигатель внутреннего сгорания 1 шт,

разрешенная максимальная масса, кг 6500

	2
	Полуприцеп тракторный
	Номер ПСМ RU CB 277266

Год выпуска: 2018

Наименование: Полуприцеп тракторный

Марка: ПТ 2-3, 5-1 ССМ

Модель, N двигателя: отсутствует

Идентификационный номер (VIN)
06341

Шасси/рама
отсутствует

Кузов N
отсутствует

Технические характеристики

Мощность двигателя, отсутствует,

рабочий объем двигателя отсутствует,

тип двигателя – отсутствует,

разрешенная максимальная масса, кг 3450